

Preisübersicht TRINKWASSER für Neunkirchen, Spiesen-Elversberg und Schiffweiler

gültig ab 01.01.2026

Trinkwasser	ab 01.01.2026			
	ARBEITSPREIS [€/m³]	GRUNDPREIS [€ p.a.]	NETTOPREIS	BRUTTOPREIS
Trinkwasser	2,020	2,16		
Wasserzähler Q3=4 (Qn 2,5)		204,00	218,28	
Wasserzähler Q3=10 bis 16 (Qn 6 bis 10)		340,00	363,80	
Wasserzähler Q3=25 (Qn 15)		448,00	479,36	
Flanschzähler Q3=25 bis 40 (Qn 15 bis 25)		746,00	798,22	
Flanschzähler Q3=63 bis 100 (Qn40 bis 60)		869,00	929,83	
Flanschzähler Q3=250 (Qn 150)		1.302,00	1.393,14	
Flanschzähler Q3=400 (Qn 250)		1.856,00	1.985,92	
Flanschzähler hoher Messbereich				
Q3=25 bis 40 (Qn15 bis 20) Flanschzähler		2.092,00	2.238,44	
hoher Messbereich				
Q3 größer 40 bis 63 (Qn 30 bis 40)		2.353,00	2.517,71	
Flanschzähler hoher Messbereich				
Q3 größer 63 bis 100 (Qn 50 bis 60)		2.641,00	2.825,87	
Flanschzähler hoher Messbereich				
Q3=250 (Qn 150)		3.726,00	3.986,82	
Flanschzähler hoher Messbereich				
Q3=400 (Qn 250)		5.100,00	5.457,00	

Die genannten Brutto Preise sind Endpreise inklusive der Umsatzsteuer in der derzeit gültigen Höhe 7 % und kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet.

Grundwasserentnahmehentgelt (Wassercsent):

Wir weisen darauf hin, dass in den o. g. Preisen das vom Saarland erhobene Grundwasserentnahmehentgelt seit dem 01.01.2024 in Höhe von 13 ct pro Kubikmeter (netto) eingerechnet ist. Dieses Entgelt wird von der KEW den Kunden über den Wasserpreis in Rechnung gestellt und an das Saarland vollständig abgeführt.

Preisübersicht ABWASSERGEHÜREN der Gemeinden (für Haushalte, bezogen auf den Frischwasseranteil)

	BRUTTOPREIS
Neunkirchen (gültig ab dem 01.01.2026)	3,380 Euro/m³
Spiesen-Elversberg (gültig ab dem 01.01.2026)	4,440 Euro/m³
Schiffweiler (gültig seit dem 01.01.2026)	4,670 Euro/m³